[bookmark: _GoBack]29.03.2022 Г. №310-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПОДПРОГРАММУ «МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ – ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ В АЛАРСКОМ РАЙОНЕ» НА 2020-2024 ГОДЫ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В АЛАРСКОМ РАЙОНЕ НА 2020-2024 ГОДЫ»,
УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 30.04.2020г. №332-П

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную подпрограмму «Молодым семьям – доступное жилье в Аларском районе» на 2020 – 2024 годы» (далее - Подпрограмма) муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Аларском районе на 2020 – 2024 годы», утвержденной постановлением администрации МО «Аларский район» от 30.04.2020г №332-п, внести следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта подпрограммы «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств финансирования за счет средств районного бюджета в 2020-2024 годах, составит 3709,22 тыс. рублей:
2020 год – 540,0 тыс. рублей;
2021 год – 577,220 тыс. рублей;
2022 год – 756,0 тыс. рублей;
2023 год – 810,0 тыс. рублей;
2024 год – 1026,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются при формировании районного бюджета на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей районного бюджета и затрат, необходимых для реализации Подпрограммы.
При реализации Подпрограммы могут быть использованы в установленном порядке:
- средства областного бюджета на реализацию Государственной программы;
- переданные Иркутской области средства федерального бюджета на реализацию государственной программы;
- внебюджетные средства (собственные и заемные средства молодой семьи и другие источники финансирования).
Размер средств за счет федерального и областного бюджетов определяется ежегодно по итогам конкурсного отбора муниципальных образований Иркутской области для участия в областной Подпрограмме.»;
       1.2. Раздел 4 Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Основными источниками финансирования Подпрограммы являются:
средства федерального бюджета;
средства областного бюджета;
средства местного бюджета;
средства кредитных и других организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, в том числе ипотечные жилищные кредиты;
средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома.
Общий объем средств финансирования Подпрограммы за счет средств районного бюджета в 2020-2024 годах, составит 3709,22 тыс. рублей:
2020 год – 540,0 тыс. рублей;
2021 год – 577,220 тыс. рублей;
2022 год – 756,0 тыс. рублей;
2023 год – 810,0 тыс. рублей;
2024 год – 1026,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются при формировании бюджета муниципального образования «Аларский район» на соответствующий финансовый год и плановый период исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых для реализации Подпрограммы.
При реализации Подпрограммы могут быть использованы в установленном порядке:
- средства областного бюджета на реализацию Подпрограммы «Молодым семьям - доступное жилье» на 2020 - 2024 годы государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1710 (далее - Государственная программа);
- переданные Иркутской области средства федерального бюджета на реализацию Государственной программы;
- внебюджетные средства (собственные и заемные средства молодой семьи и другие источники финансирования).
Размер средств за счет федерального и областного бюджетов определяется ежегодно по итогам конкурсного отбора муниципальных образований Иркутской области для участия в областной Подпрограмме.».
      2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р. А.) и опубликовать в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить  на заместителя мэра района по социальным вопросам Сагадарову В. В.

Мэр  района
Р.В. Дульбеев

	   Подготовил:
	И.М. Махачкеев

	Согласовано:
	В. В. Сагадарова

Д. А. Ахметов

	Б.Д. Цыренов

И. Д. Кречетова

Л. Р. Алексеева